Indicação n° 3133 /2025 - nº Processo: 5298/2025 - Autor: Jocemir da Enfermagem - “Indica 
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Cariacica a necessidade de adoção de medidas administrativas e le-
gais visando à instituição de abono natalino com o valor de R$: 1.500,00(mil e quinhentos reais) aos profissionais da 
enfermagem vinculados à rede pública municipal de saúde, abrangendo enfermeiros, técnicos de enfermagem e au-
xiliares de enfermagem.” Indicação n° 3194 /2025 - nº Processo: 5418/2025 - Autor: Açucena - Proceder a coleta de lixo

[...]

Indicação n° 3133 /2025 
- nº Processo: 5298/2025 - Autor: Jocemir da Enfermagem - “Indica ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de 
Cariacica a necessidade de adoção de medidas administrativas e legais visando à instituição de abono natalino com 
o valor de R$: 1.500,00(mil e quinhentos reais) aos profissionais da enfermagem vinculados à rede pública municipal 

de saúde, abrangendo enfermeiros, técnicos de enfermagem e auxiliares de enfermagem.” Indicação n° 3183 /2025 
- nº Processo: 5402/2025 - Autor: Açucena - Proceder a criação, em conjunto com a secretaria municipal de cultura,